

## HISTÓRICO DO PREGÃO

<b>Processo:</b> 166/2019 - Pregão - Registro de Preços		
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO(ÕES) DE EMPRESA(S), PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE NUTRIÇÃO DESTA FUNDAÇÃO.		
<b>Expedição:</b> 08/08/2019	<b>Homologação:</b> 03/09/2019	<b>Situação:</b> Concluída

## CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2	AÇUCAR TIPO CRISTAL	KG	2.600,0000	1,9300	5.018,00
1	3	ADOÇANTE	UN	180,0000	2,2400	403,20
1	5	ARROZ AGULHINHA	KG	4.000,0000	2,5800	10.320,00
1	6	ARROZ INTEGRAL	KG	800,0000	3,5800	2.864,00
1	7	ATUM	LT	200,0000	4,4600	892,00
1	8	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UN	300,0000	12,0000	3.600,00
1	9	BATATA FRITA (TIPO PALHA)	PCT	250,0000	10,8900	2.722,50
1	10	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL	PCT	400,0000	2,6600	1.064,00
1	11	BISCOITO SALGADO	PCT	250,0000	2,8000	700,00
1	13	BISCOITO DOCE AO LEITE	PCT	200,0000	2,6800	536,00
1	14	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA	PCT	200,0000	2,6800	536,00
1	15	CAFÉ EM PÓ	KG	1.100,0000	12,0000	13.200,00
1	16	CHÁ DE CAMOMILA	CX	250,0000	2,6800	670,00
1	17	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA	CX	450,0000	3,5800	1.611,00
1	18	CHÁ DE HORTELÃ	CX	450,0000	3,5800	1.611,00
1	19	CHÁ DE ERVA MATE	CX	30,0000	2,5800	77,40
1	20	COCO RALADO	UN	100,0000	4,5500	455,00
1	22	CREME DE LEITE	LT	500,0000	4,6500	2.325,00
1	23	DOCE DE LEITE CREMOSO	UN	80,0000	5,6100	448,80
1	24	ERVILHA VERDE	LT	350,0000	1,5800	553,00
1	25	EXTRATO DE TOMATE	KG	450,0000	6,3000	2.835,00
1	27	FARINHA DE MILHO	KG	100,0000	3,1300	313,00
1	28	FARINHA DE ROSCA	KG	100,0000	5,9500	595,00
1	29	FARINHA DE TRIGO	KG	250,0000	2,2200	555,00
1	31	FEIJÃO CARIOCA	KG	2.000,0000	4,9800	9.960,00
1	32	FEIJÃO PRETO	KG	70,0000	4,9800	348,60
1	33	FERMENTO EM PÓ QUIMICO	UN	80,0000	1,5800	126,40
1	34	FUBÁ	KG	150,0000	1,6100	241,50
1	37	GRÃO DE BICO	KG	60,0000	14,7000	882,00
1	38	LEITE INTEGRAL	L	2.500,0000	3,1800	7.950,00
1	39	LEITE DESNATADO	L	2.000,0000	3,3000	6.600,00
1	40	LEITE CONDENSADO	UN	120,0000	3,8800	465,60
1	41	LENTILHA	KG	50,0000	11,6400	582,00
1	42	MAIONESE	KG	180,0000	5,4500	981,00
1	44	MARGARINA VEGETAL (SEM SAL)	UN	600,0000	4,9800	2.988,00
1	45	MASSA ALIMENTÍCIA (ESPAGUETE)	KG	200,0000	3,2800	656,00
1	46	MASSA ALIMENTÍCIA (MACARRÃO PARAFUSO)	KG	200,0000	3,2800	656,00
1	47	MASSA ALIMENTÍCIA (MACARRÃO AVE MARIA)	KG	200,0000	3,2800	656,00
1	48	MASSA ALIMENTÍCIA (MACARRÃO CONCHINHA)	KG	200,0000	3,2800	656,00
1	50	MILHO PARA CANJICA	KG	80,0000	3,8800	310,40
1	51	MILHO VERDE	LT	600,0000	1,5800	948,00
1	52	MILHO PARA PIPOCA	KG	60,0000	4,1700	250,20
1	53	MOLHO DE TOMATE	KG	250,0000	4,7800	1.195,00
1	54	ÓLEO DE SOJA	FRS	1.500,0000	3,9000	5.850,00
1	56	PALMITO	UN	60,0000	12,9800	778,80
1	57	QUEIJO RALADO	UN	100,0000	2,7600	276,00

1	58	SELETA DE LEGUMES	UN	400,0000	2,5600	1.024,00
1	59	SAGU	KG	60,0000	8,3500	501,00
1	60	SAL REFINADO	KG	400,0000	0,8400	336,00
1	63	TRIGO PARA KIBE	KG	60,0000	5,8300	349,80
1	64	VINAGRE	UN	300,0000	3,5600	1.068,00
1	65	XAROPE ARTIFICIAL (GROSELHA)	L	80,0000	4,3500	348,00
1	66	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL (SACHE). EMBALAGEM DE 08 A 12	SCH	20.000,0000	0,2400	4.800,00
1	67	BISCOITO SALGADO: CREAM CRACKER OU AGUA E SAL. EMBALAGEM INDIVIDUAL (SACHE) CONTENDO DE 08 A 12 G.	SCH	12.500,0000	0,2400	3.000,00
1	68	BISCOITO DOCE AO LEITE: SEM RECHEIO. EMBALAGEM INDIVIDUAL (SACHE) CONTENDO DE 07	SCH	10.000,0000	0,2400	2.400,00
1	69	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL (SACHE), SEM RECHEIO, CONTENDO DE 08 A 12 GRAMAS	SCH	10.000,0000	0,2400	2.400,00
<b>Total do Fornecedor</b>						113.489,20

<b>Fornecedor: SUSTENTARE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA</b>						
<b>Lote</b>	<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
1	1	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO	UN	100,0000	1,8500	185,00
1	4	AMIDO DE MILHO	KG	50,0000	3,4800	174,00
1	35	GELATINA EM PÓ	KG	700,0000	6,7600	4.732,00
1	36	GELATINA EM PÓ DIET	UN	1.200,0000	1,8900	2.268,00
1	61	SUCO	KG	800,0000	5,1500	4.120,00
<b>Total do Fornecedor</b>						15.079,00

<b>Total Geral</b>	11.479,00
--------------------	-----------